
· ;o.xvn.\von.o.oos3~ A2 i:55 / :2.5 
UCHWAŁA NR /1255 /202~ 

ZARZĄDU DZIELNICY WOLA 

MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 14 j1J<2 rJ/~ 025 r. 

w sprawie skierowania do Prezydenta m.st. Warszawy wniosku o wystąpienie z inicjatywą podjęcia 

uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie oddziałów o profilu 
mundurowym w LXXXVIII Liceum Ogólnokształcącym im. Michała Konarskiego wchodzącym 

w skład Zespołu Szkół im. Michała Konarskiego, przy ul. Okopowej SSa w Warszawie 

Na podstawie § 45 pkt 7 oraz§ 50 ust. 1 Statutu Dzielnicy Wola m.st. Warszawy stanowiącego 

załącznik Nr 17 do uchwały nr LXX/2182/2010 Radym.st. Warszawy z dnia 14 stycznia 2010 r. 

w sprawie nadania statutów dzielnicom m.st. Warszawy {Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r., poz. 9305}, 

w związku z uchwałą Nr XLVl/1422/2008 Rady m.st. Warszawy z dnia 18 grudnia 2008 r. w sprawie 

przekazania dzielnicom m.st. Warszawy do wykonywania niektórych zadań i kompetencji m.st. 

Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016 r., poz. 6725) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Kieruje się do Prezydenta m.st. Warszawy wniosek o wystąpienie z inicjatywą podjęcia uchwały 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie oddziałów o profilu mundurowym 

w LXXXVIII Liceum Ogólnokształcącym im. Michała Konarskiego wchodzącym w skład Zespołu Szkół 

im. Michała Konarskiego, przy ul. Okopowej 55a w Warszawie. 

2. Projekt uchwały Rady Miasta Stołecznego Warszawy w sprawie wystąpienia z wnioskiem o 

zezwolenie na utworzenie oddziałów o profilu mundurowym w LXXXVIII Liceum Ogólnokształcącym 

im. Michała Konarskiego wchodzącym w skład Zespołu Szkół im. Michała Konarskiego, 

przy ul. Okopowej 55a w Warszawie, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzielnicy Wola m.st. Warszawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

ZASTĘPCA BI RMISTRZA DZIELNICY WOLA 
M.ST. WARSZAWY 

Grażyna I rzcchg)iu 
'l 

ikulska 

http:Radym.st


UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 11255 /2025' 
Zarządu Dzielnicy Wola m.st. Warszawy 

z dnia 11fJ2-m'a. 2025 r. 

w sprawie skierowania do Prezydenta m.st. Warszawy wniosku o wystąpienie z inicjatywą 
podjęcia uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o zezwolenie na utworzenie 

oddziałów o profilu mundurowym w LXXXVIII Liceum Ogólnokształcącym im. Michała 
Konarskiego wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Michała Konarskiego, 

przy ul. Okopowej 55a w Warszawie 

Ustawą z dnia 1 października 2024 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z utworzeniem 

oddziałów o profilu mundurowym oraz ułatwieniem powrotu do służby w Policji i Straży 
Granicznej (Dz.U. z 2024 poz. 1562) wprowadzono do systemu oświaty nowy typ oddziału w 
szkołach ponadpodstawowych - oddział o profilu mundurowym. Utworzenie oddziałów o profilu 
mundurowym wymaga zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Pierwsze 

postępowanie rekrutacyjne zostanie przeprowadzone na rok szkolny 2025/2026. Utworzenie 
oddziałów o profilu mundurowym nie narusza uprawnień uczniów do uzyskania wiadomości i 

umiejętności niezbędnych do ukończenia danego typu szkoły oraz warunków i sposobu 
przeprowadzania egzaminów zewnętrznych określonych w przepisach prawa oświatowego. 

W oddziale o profilu mundurowym uczeń będzie realizował podstawę programową kształcenia 
ogólnego oraz dodatkowe, obowiązkowe zajęcia wyszczególnione w programie szkolenia 

wynikającym z odrębnych przepisów. Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji w sprawie szkolenia w oddziale o profilu mundurowym jest aktualnie w procesie 
legislacyjnym. Zajęcia wynikające z programu szkolenia będą miały formę zajęć teoretycznych i 
praktycznych, realizowanych we współpracy z jednostkami Policji oraz Straży Granicznej. 

Absolwenci oddziałów o profilu mundurowym, którzy złożą podanie o przyjęcie do służby w 
Policji lub Straży Granicznej przed upływem 3 lat od ukończenia oddziału o profilu mundurowym 
podczas postępowania kwalifikacyjnego zostaną zwolnieni z testu wiedzy. Dodatkowo jeżeli 
uzyskali pozytywny wynik ze spełniającego odpowiednie kryteria testu sprawności fizycznej 

przeprowadzonego w ostatnim roku szkolnym nauczania w oddziale o profilu mundurowym, 
zostaną zwolnieni podczas postępowania kwalifikacyjnego także z testu sprawności fizycznej. 
Jednocześnie absolwenci oddziału o profilu mundurowym, którzy pomyślnie przejdą 
postępowanie kwalifikacyjne, będą mieli pierwszeństwo w przyjęciu do służby w Policji lub 

Straży Granicznej. LXXXVIII Liceum Ogólnokształcącym im. Michała Konarskiego prowadzi klasy 
we współpracy z Policją i Strażą Graniczną od wielu lat. Porozumienie z Komendą Rejonową 
Policji Warszawa IV zostało podpisane w 2012 roku, natomiast z Nadwiślańskim Oddziałem 
Straży Granicznej w 201 O roku. Dane dotyczące rekrutacji do szkół ponadpodstawowych 

potwierdzają, że dla absolwentów szkół podstawowych kształcenie w klasach mundurowych 
jest atrakcyjne i znaczna liczba absolwentów szkół podstawowych jest zainteresowana 
podjęciem kształcenia w klasach mundurowych. W roku szkolnym 2024/2025 o możliwość 
rozpoczęcia kształcenia w klasach mundurowych w LXXXVIII Liceum Ogólnokształcącym im. 

Michała Konarskiego ubiegało się średnio 7 kandydatów na 1 miejsce. Utworzenie oddziałów 



o profilu mundurowym uatrakcyjni ofertę edukacyjną szkoły oraz spełni oczekiwania uczniów i 

ich rodziców. 

Przewidywane skutki finansowe prowadzenia dwóch oddziałów o profilu mundurowym (łącznie 
60 uczniów) w zakresie realizacji programu szkolenia oraz zakupu umundurowania wynosi 

ogółem dla całego cyklu 134 000,00 zł. 

Rok 
szkolny 

Liczba 
oddziałów 

Liczba 
uczniów 
w jednym 
oddziale 

Liczba godzin 
kształcenia 

,,programu szkolenia" 
w ciągu całego roku 
szkolnego dla jednego 
oddziału 

Planowany 
koszt 
kształcenia 

"programu 
szkolenia" 
w2 

Koszty 
zakupu 
mundurów 
dla uczniów 

Razem 
koszty 

oddziałach 

2025/2026 2 30 
30 (1 O teoretycznych i 

20 praktycznych) 
6 000,00 

100 000,00 134 000,00 

2026/2027 2 30 
60 (17 teoretycznych i 
43 praktycznych) 

12 000,00 

2027/2028 2 30 
60 (18 teoretycznych i 
42 praktycznych) 

12 000,00 

2028/2029 2 30 
20 (5 teoretycznych i 15 

praktycznych) 
4000,00 

170 godzin 

RAZEM (50 teoretycznych i 34000,00 100 000,00 134000,00 

120 praktycznych) 

Założenia: 

1. Koszt 1 godziny programu szkolenia 100 zł z pochodnymi. 

2. Po 50.000 zł na 1 oddział na zakup mundurów dla uczniów. 

Uczniowie oddziałów o profilu mundurowym będą korzystali z pomieszczeń, w tym sal 

lekcyjnych należących do LXXXVIII Liceum Ogólnokształcącym im. Michała Konarskiego 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Michała Konarskiego, przy ul. Okopowej 55a w 

Warszawie. 

Środki niezbędne do funkcjonowania oddziałów o profilu mundurowym w LXXXVIII Liceum 
Ogólnokształcącym im. Michała Konarskiego w roku 2025 zostały zabezpieczone w załączniku 
Dzielnicy Wola do budżetu m.st. Warszawy w ramach limitów określonych dla Dzielnicy, 
natomiast na lata następne zostaną zabezpieczone w załączniku Dzielnicy Wola do budżetu 

m.st. Warszawy w ramach limitów określonych dla Dzielnicy. Zmiany w wieloletnich 
przedsięwzięciach zostaną zgłoszone do Wieloletniej Prognozy Finansowej m.st. Warszawy na 

lata 2025-2055. 
„ I 

---===DLll:== ' / ==LN:;:~ 
CY\\lt.11..,, 

l\ffi;I (3 u," ITRlADl[L \ l Y \Vl" \ Nt {: \ \! ST ~'iĄRSZ ·\ \IY ( Ti )\\. WYDZIAŁll O ~~-OWA \L\ {1;) I / ) ·~1 1 O 
\\ \\ il/ DI I li I WJ \ ·LA I 'l \ I )5 

Graży11~\19\ k rlsk t 

http:CY\\lt.11

